2020 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   天 童  淑 巳

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  執行役員管理副本部長  上 畠  正 教

（TEL．092-720-5460）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり「定款一部変更」議案を 2020 年 12 月 18 日開

催予定の第 18期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 定款一部変更の理由

当社では、当連結会計年度より連結対象となった衛生コンサルティング事業を営む株式会社

ＨＡＣＣＰジャパンの事業活動を支配・管理していること、また、新規事業における研究開発

や直営店の試験的な運営を経て、当該事業をフランチャイズ事業として拡大していく可能性が

あるため、新たに目的として追加しております。

２ 定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

 （下線は変更箇所を示します。）

現行定款 変更案

第１章 総則

第１条（条文省略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

（１）次の事業を営む会社及びこれに相当

する業務を行う外国会社の株式また

は持分を取得、所有することにより、

当該会社の事業活動を支配・管理す

る事業

 ①～㊴ （条文を省略）

（新設）

○40  前①乃至○39に掲げる事業に付随・関連

する一切の事業

第 1章 総則

第１条（現行どおり）

 （目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

（１）次の事業を営む会社及びこれに相当

する業務を行う外国会社の株式また

は持分を取得、所有することにより、

当該会社の事業活動を支配・管理す

る事業

 ①～㊴ （現行どおり）

○40衛生用機器等の商品の企画、開発、製

造、販売、修理、輸出入及び賃貸業務、

衛生管理業務、並びにこれらに関する

教育及びコンサルティング業務

 ㊶前①乃至㊵に掲げる事業に付随・関連

する一切の事業

現行定款 変更案

（２）（貸金業）

（新設）

（３）前各号に付随・関連する一切の業務

（２）（貸金業）

（３）フランチャイズチェーンシステムの研

究開発及び直営店の運営、並びに加盟

店の募集及び指導

（４）前各号に付随・関連する一切の業務

３ 日程

    定款変更のための株主総会開催日（予定） 2020 年 12 月 18 日

定款変更の効力発生日（予定）      2020 年 12 月 18 日

以 上